
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento della procedura mediante Trattativa Diretta n.5488485 da espletarsi a mezzo 
piattaforma MEPA, per la fornitura annuale di materiale di consumo per lo strumento ELLA 
Protein-Simple di Biotechne per le attività di ricerca della U.O.S. Laboratori di ricerca e 
Biobanca occorrenti dell’AORN Santobono Pausilipon - criterio di aggiudicazione offerta al 
minor prezzo – Importo complessivo a base di gara € 37.448,00 IVA escl. - WBS: HR001

Il Direttore della S.C. Acquisizione Beni e Servizi propone quanto di seguito riportato, attestando la 
regolarità dell’istruttoria:

PREMESSO:

- Che, con nota prot. n. 9679 del 29/04/2025, il responsabile dell’UOS Laboratori di ricerca e 
Biobanca ha chiesto al Coordinatore di Area Staff Strategica di valutare la disponibilità 
economica per l’acquisto di materiali di consumo dedicati alla strumentazione Ella Protein Simple 
della Biotechne di proprietà dell’A.O.R.N. Santobono Pausilipon giusta Delibera del Direttore 
Generale n. 604 del 04/08/2023 (matr.A0011928);

- Che, con annotazione in calce alla nota prot. n. 9679 del 29/04/2025, il Coordinatore di Area Staff 
Strategica ha autorizzato l’acquisto della fornitura in oggetto con i fondi aziendali per la ricerca;

- Che, con nota prot. n. 11331 del 21/05/2025, il responsabile dell’UOS Laboratori di ricerca e 
Biobanca, ha trasmesso la richiesta di fornitura reagenti esclusivi (redatta sul modello dispositivi, 
munita di dichiarazione d’infungibilità e sottoscritta dal responsabile dell’UOS Laboratori di 
ricerca e Biobanca con parere favorevole del Coordinatore di Area Staff Strategica) per la 
determinazione di biomarcatori circolanti dedicati alla strumentazione Ella Protein Simple della 
Biotechne come di seguito elencati:

Progettualita' Matrice Analita Codice cartuccia Tipologia di cartuccia Quantita' 

Neurologia Csf/plasma NFL SPCKB-PS-002448 72 x 1 1

Neurologia Csf/plasma NFL e GFAP ST01C-PS-009830 32 x 2 5

Neurologia Csf/plasma TGf-beta ST01B-PS-001369 16 x 1 5

Neurologia Csf/plasma
IL-6, IL-17a, IL-8, 
IL-10, TNF-alpha custom 32 x 5 5

Oncologia 
(glioma) plasma/siero S100beta

ST01C-PS-
009486 32 x 1 1

istiocitosi csf
CD25/IL-2R 
ALPHA ST01B-PS-000239 32 x 1 1



Pag.2di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Gastroenterologia plasma/siero

IL4, IL6, 
IL12p70, 
IL1alpha, 
IL17alpha, IL10, 
TNFalpha custom 32 x  7 5

Gastroenterologia plasma/siero CCL5/RANTES SPCKB-PS-000231 32 x 1 5

Gastroenterologia plasma/siero CCL26/Eotaxin-3 SPCKB-PS-000486 32 x 1 5

- Che, pertanto, in data 06/06/2025, è stata pubblicata la RdO (Richiesta di Offerta) n. 5075954 sul 
Mercato Elettronico della P.A. aperta a tutti i fornitori iscritti alla Categoria di Abilitazione MePA 
CPV 33696500-0 (Descrizione CPV Reattivi per laboratorio), per l’affidamento della fornitura in 
oggetto da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta al minor prezzo; 

- Che, entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte è pervenuta l’offerta della ditta BIO-
TECHNE S.R.L;

- Che, a seguito della positiva verifica della documentazione amministrativa presentata dalla ditta 
partecipante, con nota prot. 13917 del 23/06/2025, è stata trasmessa la documentazione tecnica al 
richiedente per l’acquisizione del parere tecnico di conformità;

Dato atto,
- Che, nota di riscontro prot. n. 13918 del 23/06/2025, il responsabile dell’UOS Laboratori di 

ricerca e Biobanca, ha reso parere di conformità positivo a quanto richiesto;
- Che, all’esito della valutazione tecnica di conformità adottata, si è proceduto all’apertura della 

busta digitale contenente l’offerta economica presentata dalla ditta BIO-TECHNE S.R.L, che 
avendo formulato una proposta di fornitura non corrispondente a quanto richiesto poiché per il 
cod. prodotto SPCKB-PS-000486 le quantità offerte sono inferiori a quelle richieste, l’offerta è 
stata valutata NON CONFORME;

Pertanto,
- in data 03/07/2025, è stata pubblicata una Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della P.A., 

riportante il numero 5488485, invitando la ditta BIO-TECHNE S.R.L., a presentare un’offerta 
relativamente alla fornitura di cui sopra, con criterio di aggiudicazione al minor prezzo;

Preso atto: 
- che, con nota prot.16533 del 23/07/2025 è stata chiesta conferma della valutazione di conformità, 

Trattandosi degli stessi prodotti già valutati dall’utilizzatore con nota prot. n. 13918 del 23/06/2025;
- con nota di ricontro prot.16557 del 23/07/2025 il Responsabile dell’UOS Laboratori di ricerca e 

Biobanca ha confermato la conformità tecnica dei prodotti offerti e pertanto, si è proceduto a valutare 
l’offerta economica presentata dalla ditta BIO-TECHNE S.R.L, che ha formulato una proposta di 
fornitura conforme a quanto richiesto per un valore complessivo di € 37.448,00;

- Richiamato il comma 15 dell’art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dal comma 229 della L.R. 4/2011, 
che individua So.Re.Sa. quale centrale unica di acquisto, titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e 
fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle ASL e delle AO;

Visto il Decreto Commissariale n. 58 del 18.07.2011 ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di 
centralizzazione acquisti Rif. Punto f) della delibera del Consiglio dei Ministri 23.04.2010” ove è 



Pag.3di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

stabilito che per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari od 
inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure d’acquisto;
Rilevato che ai sensi del suddetto Decreto le singole Aziende possono ottenere l’autorizzazione prevista 
dall’art. 1, comma 230, L.R. n. 4/2011 per l’espletamento di autonome procedure d’acquisto, qualora 
ricorrano le condizioni indicate nel Decreto, entro e non oltre il termine di dieci giorni, trascorsi i quali 
l’istanza si intende positivamente riscontrata; 
Visti

 il regolamento approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 214 del 20.4.2018, 
concernente la procedura interna relativa all’acquisto di farmaci, dispositivi medici, altro materiale 
sanitario ed apparecchiature biomediche nonché di altri beni o servizi dichiarati infungibili e/o 
esclusivi;

 la dichiarazione di infungibilità di cui alla nota prot. prot. n. 11331 del 21/05/2025;

 l’offerta della Ditta BIO-TECHNE S.R.L., munita della dichiarazione di esclusività di 
distribuzione sul territorio italiano dei prodotti oggetto della presente gara, confermata dall’esito 
dell’indagine di mercato;

Tanto premesso:

Visti
 l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che prevede l’affidamento diretto dei 

servizi e forniture, di importo inferiore ad € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

 l’art. 76, comma 2, lett. b), D.lgs. 36/2023, che consente la procedura negoziata senza previa 
pubblicazione del bando di gara, “quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti 
unicamente da un determinato operatore economico, in quanto o la concorrenza è assente per motivi 
tecnici o per la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale”;

PROPONE
1) Di affidare, alla ditta Bio-Techne S.r.l., con sede in  20128 Milano , alla Via Ranzato 12 - P. IVA 

04869950156, mail: info.italy@bio-techne.com, in qualità di unico distributore sull’intero 
territorio italiano dei prodotti a marchio Protein Simple, la fornitura in oggetto, nei tipi, quantitativi 
e prezzi specificati nell’allegato “DETTAGLIO ECONOMICO” che costituisce parte integrante 
del presente atto;

2) Di dare atto che l’importo complessivo dell’affidamento pari ad € 37.448,00 oltre IVA, (cod. 
gruppo acquisti H31 – cod. gruppo magazzino H04), sarà imputato nel rispetto della nuova 
procedura amministrativo-contabile approvata con nota prot. 7050 del 07.04.2021 per l’acquisto 
di beni e servizi dichiarati infungibili e/o esclusivi - WBS: HR001;

3) Di nominare RUP il dr. Alessandro Cerrato – Area dei funzionari in servizio c/o U.O.C. 
Acquisizione beni e Servizi;

4) Di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Responsabile responsabile 
dell’UOS Laboratori di ricerca e Biobanca affinché provveda, al coordinamento, alla direzione ed 
al controllo tecnico-contabile dei contratti stipulati dalla stazione appaltante assicurandone la 
regolare esecuzione;



Pag.4di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5) Di dare, immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza della fornitura.
__________________________________________________________________________________________

    Il R.U.P.                                                                                                                    Il Direttore U.O.C. 
            Alessandro Cerrato                                                                                                    Acquisizione Beni e Servizi

(f.to digitalmente)                                                                                                                                                                Erica Ferri
                                                                                                                                                                                              (f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. n. 4 del 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma 
apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

1) Di affidare, alla ditta Bio-Techne S.r.l., con sede in  20128 Milano , alla Via Ranzato 12 - P. IVA 
04869950156, mail: info.italy@bio-techne.com, in qualità di unico distributore sull’intero 
territorio italiano dei prodotti a marchio Protein Simple, la fornitura in oggetto, nei tipi, quantitativi 
e prezzi specificati nell’allegato “DETTAGLIO ECONOMICO” che costituisce parte integrante 
del presente atto;

2) Di dare atto che l’importo complessivo dell’affidamento pari ad € 37.448,00 oltre IVA, (cod. 
gruppo acquisti H31 – cod. gruppo magazzino H04), sarà imputato nel rispetto della nuova 
procedura amministrativo-contabile approvata con nota prot. 7050 del 07.04.2021 per l’acquisto 
di beni e servizi dichiarati infungibili e/o esclusivi - WBS: HR001;

3) Di nominare RUP il dr. Alessandro Cerrato – Area dei funzionari in servizio c/o U.O.C. 
Acquisizione beni e Servizi;

4) Di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Responsabile responsabile 
dell’UOS Laboratori di ricerca e Biobanca affinché provveda, al coordinamento, alla direzione ed 
al controllo tecnico-contabile dei contratti stipulati dalla stazione appaltante assicurandone la 
regolare esecuzione;



Pag.5di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5) Di trasmettere copia del presente atto:
 alla U.O.C. G.E.F. per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
 al DEC per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
 al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono - Pausilipon;
 all'Ufficio Trasparenza, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
 all’Ufficio Amministrativo della Ricerca per opportuna conoscenza e per quanto di 

competenza;
6) Di dare immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza della fornitura.

Il Direttore Generale
Dott. Rodolfo Conenna

(f.to digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 560 del 07 agosto 2025
		2025-07-29T16:05:17+0200
	Alessandro Cerrato


		2025-07-31T16:08:23+0200
	Erica Ferri


		2025-08-05T10:08:48+0200
	Daniela Mignone


		2025-08-05T10:48:08+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-08-07T13:10:03+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-08-07T13:50:25+0200
	Giuseppe Rocco




